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Skolebestyrelsens årsberetning 2019 
I juni 2018 gennemførte en valgbestyrelse nedsat af den tidligere skolebestyrelse på 

Blovstrød Skole valg til ny skolebestyrelse, som har fungeret siden. Skolebestyrelsens medlemmer 

er: 

 Forældrevalgte repræsentanter: Mia Finnemann Schultz (formand) og Anthony Verniere 

(næstformand); Leif Johansen (udtrådt juni 2020), Janne Karpf, Charlotte Aspeheim Schmidt, 

Rikke Dea Hansen, Thomas Kjeldsen; Rune Rasmussen (1. suppleant – ordinært medlem fra 

juni 2020) og Christian Kaltoft (2. suppleant) 

 Elevrepræsentanter: Jens Sanderhoff og Kasper Vinther Jørgensen 

 Medarbejderrepræsentanter: Nicolai Bendix Mikkelsen og Vivi-Ann Selow Petersen 

 Ledelsesrepræsentanter (sekretærer): Anna Recinalla og Anders Bang-Petersen  

Skolebestyrelsens medlemmer kan også findes på Blovstrød Skoles hjemmeside.  

Skolens principper og ordensregler 
Skolebestyrelsen har gennem første halvår af 2019 haft fokus på det obligatoriske arbejde med 

redigering af principper og ordensregler. Det var et arbejde, som tog udgangspunkt i et særdeles 

effektivt arbejdsdøgn den 25. januar 2019. Skolens opdaterede principper er nu publiceret på 

skolens hjemmeside. Ved arbejdsdøgnet arbejdede bestyrelsen også på en opdateret ramme for 

skolens ordensregler, som kom i videre proces med skolens personale og blev godkendt den 28. 

november 2019. 

Skolens værdier 
Arbejdsdøgnet den 17.-18. januar 2020 tog hul på arbejdet med at synliggøre skolens værdier: 

Faglighed, Fællesskab, Trivsel og Tillid. Vores mål var at undersøge hvad det er, vi fortæller hinanden 

over køledisken i Netto. Hvordan kan vi gøre værdierne helt konkrete? Og hvordan kan vi gøre 

endnu mere opmærksom på værdierne, som er vigtige, relevante og rigtige for den måde, vi oplever 

og ønsker skolegangen skal være for børn i Blovstrød.  En lang række initiativer er udskudt på grund 

af skolens og samfundets nedlukning i forbindelse med Corona. Inden den 11 marts nåede 

skolebestyrelsen dog at have en god dialog med Pilelunden og de mange nye familier her i Blovstrød 

om overgangen fra børnehave til skole. 

Samarbejdet med elevrådet 
Skolebestyrelsen har en god dialog med elevrådet gennem de to aktive repræsentanter. 

Elevrepræsentanterne har blandt andet henledt opmærksomheden på energidrikke i skoletiden, 

som har medført en skærpet dialog med eleverne og med forældrene med det klare budskab, at 

energidrikke ikke hører til i skoletiden. 

Kontaktforældre- og forældresamarbejde 
Første gang var en succes, og derfor inviterede bestyrelsen igen i 2019 kontaktforældrene til 

”Master Chef version2” den 28. oktober 2019. Det var igen et kontaktforældremøde, hvor vi lavede 

mad sammen og lærte hinanden mere at kende. Vi indledte med nyt fra skolebestyrelsens 

fokusområder og fortsatte dialogen om kontaktforældrerollen: Erfaringsudveksling, ”do’s and 
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don’ts” og kvalificering af arbejdet som kontaktforældre på tværs af årgange og på tværs af erfaring. 

En skabelon til at byde nye familier velkommen på en ensartet måde på tværs af årgange på skolen 

er under udarbejdelse og forventes behandlet ved ”Master Chef version3” i 2020. 

Blovstrød børne- og læringsby 
Den afgåede skolebestyrelse blev inden sommerferien inviteret til en kort og kompakt proces vedr. 

Blovstrød Børne- og Læringsby. Processen drejede sig i høj grad om konkrete ønsker til 

læringsmiljøer 0-18 år i børnebyen. En mængde materiale fra denne proces udgjorde en del af 

rapporten ”Input til helhedsplan til politisk behandling maj-juni 2018”. 

Siden da er antallet af de mindste børn i Blovstrød steget hurtigere end forventet, og processen har i 

væsentlighed haft fokus på de nye børnehuse. Skolebestyrelsen har argumenteret for en økonomisk 

øremærkning i borgmesterens budgetoplæg, dog uden held indtil videre. Arbejdet vil fortsætte med 

forventet intensivering.  

Allerød Kommunes Børne- og Unge politik 
Skolebestyrelsens leverede input til en ny børne- og ungepolitik, som baserer sig på Allerød 

kommunes børnesyn og har omdrejningspunkter i: ”Trivsel, fællesskaber og chancelighed”, ”Tidlig 

opsporing og tidlig indsats”, ”Sprog og læsning”, ”Dannelse og digital dannelse”, ”FNs verdensmål og 

bæredygtig udvikling”. Dermed spiller politikken også ind i Allerød kommunes vision. Bestyrelsen 

afgav høringssvar til politikken, der nu er vedtaget og kan findes på kommens hjemmeside: 

https://www.alleroed.dk/politik/vision-politik-strategi/politikker-strategier-og-handleplaner 

Høringssvar 
Skolebestyrelsen har afgivet høringssvar på flg: 

 Omprioriteringskatalog 

 Børne- og Ungepolitik 

 Borgmesterens udkast til budget 

 Kvalitetsrapport 2017/18 og 2018/19 

Fremlagt og vedtaget v. ordinært skolebestyrelsesmøde  - udskudt pga corona  -  24.august 2020 

Mia Finnemann Schultz 
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